Câmara Municparde Itaúru2 do Sul - Estado do
Paraná

_Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa PostaC n - Itaúna do SuC-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
htty://www.itaunadosuCyr.leg.br

Indicação 002019

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, Francisco Inocêncio
Leite Neto, para que providencie um
Quebra-Mola na rua Paraná esquina
com a Rua Estados Unidos.

O vereador Lafaete Zowtyi com assentos nessa Casa
de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indica ao senhor
prefeito Francisco lnocêncio Leite Neto, para a que providencie um quebra-mola
na Rua Paraná esquina com a Rua Estados Unidos.

Justificativa
Esta Rua possui uma extensão com grande movimentação de pedestres e
ciclistas, sendo que a maioria deles são pais de alunos e alunos que vão para as
escolas. Fazendo esse quebra-mola impedirá com que esses motoristas andem
em alta velocidade, evitando assim possíveis acidentes.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2019.

Lafa o tyi
dor

Câmara .WiuniofpaC de itaúna do Sul- Estado Ge,
Paraná

Avenida Erasi4 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Posta( 11 - Itaúna do SurPR

Fone/fax: (44 3436-1659
http://www.itaunadosurpr.reg.br

Indicação 002019

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, Francisco lnocêncio
Leite Neto, para que providencie um
Quebra-Mola na rua Paraná esquina
com a Rua Estados Unidos.

O vereador Lafaete Zowtyi com assentos nessa Casa
de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o
Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indica ao senhor
prefeito Francisco Inocêncio Leite Neto, para a que providencie um quebra-mola
na Rua Paraná esquina com a Rua Estados Unidos.

Justificativa
Esta Rua possui uma extensão com grande movimentação de pedestres e
ciclistas, sendo que a maioria deles são pais de alunos e alunos que vão para as
escolas. Fazendo esse quebra-mola impedirá com que esses motoristas andem
em alta velocidade, evitando assim possíveis acidentes.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2019.